
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» 

(зміни до постанови НКРЕКП від 05.10.2018 № 1176) 
 

На відкритому засіданні НКРЕКП 03 листопада 2023 року було схвалено 
проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про 
внесення змін до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника 
універсальних послуг» (далі – Проєкт рішення). 

Відповідно до запропонованих змін до Методики розрахунку тарифу на 
послуги постачальника універсальних послуг, затвердженої постановою НКРЕКП 
від 05.10.2018 № 1176, передбачено можливість застосування окремого підходу 
при розрахунку тарифів для деяких постачальників універсальних послуг, які  
здійснюють свою діяльність, у тому числі, на територіях, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих рф (далі – прифронтові ПУП), у частині 
передбачення фіксування на 2024 рік для прифронтових ПУП прогнозованого 
обсягу електричної енергії на рівні, врахованому в діючих тарифах.  

Перелік прифронтових ПУП передбачено визначити аналогічним переліку 
постачальників універсальних послуг, для яких при встановленні тарифів на 
послуги постачальника універсальних послуг у 2023 році було застосовано 
окремий підхід. 

На виконання вимог частини четвертої статті 15 Закону України  
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та відповідно до розділу 3 Порядку проведення 
відкритого обговорення проєктів рішень Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, Проєкт рішення, що має ознаки 
регуляторного акта, аналіз впливу рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного 
акта, та порівняльна таблиця були оприлюднені шляхом розміщення на офіційному 
вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua в мережі Інтернет у період з 03.11.2023  
по 13.11.2023 для отримання зауважень та пропозицій від заінтересованих сторін. 

Після опрацювання отриманих зауважень та пропозицій 20.11.2023 було 
проведено відкрите обговорення (розгляд зауважень та пропозицій) Проєкту 
рішення. За результатами відкритого обговорення було складено Протокол, 
додатком до якого є зведена таблиця узгоджених позицій із зазначенням зауважень 
та пропозицій, що враховуються та не враховуються та мотиви їх відхилення,  
та розміщено на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 
З урахуванням наведеного вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики розрахунку 
тарифу на послуги постачальника універсальних послуг». 

Проєкт рішення НКРЕКП «Про внесення змін до Методики розрахунку 
тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» додається. 
 
 

Директор Департаменту із 
регулювання відносин у сфері енергетики                            Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                     Київ                           № ______________ 

 

 
Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги 
постачальника універсальних послуг   

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 
№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 
№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 
№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 
№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023 та від 06 листопада 2023 року 
№ 734/2023,  Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника 

універсальних послуг, затвердженої постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1176, такі зміни: 

 

1) абзац четвертий пункту 8.2 глави 8 після слова та знака «періоді,» 
доповнити словами та знаком «визначена з урахуванням прогнозованих 



 2 

обсягів постачання електричної енергії постачальником універсальних послуг 
побутовим споживачам,»; 

 
2) у пункті 9.1 глави 9: 
абзац п’ятий після слова «споживачам» доповнити знаками та словами 

«(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких наведено у додатку 
5 до цієї Методики, частина територій здійснення діяльності яких знаходиться 
на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією, з урахуванням Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 (далі – 

Перелік територій до наказу № 309), для яких W
УП

п  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

абзац шостий після слова «споживачам» доповнити словами та знаками 
такого змісту: «(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких 
наведено у додатку 5 до цієї Методики, частина територій здійснення 
діяльності яких знаходиться на територіях, на яких ведуться (велися) бойові 
дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з урахуванням 

Переліку територій до наказу № 309, для яких W
УП

мн  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

 
3) доповнити новим додатком 5, що додається. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 



Додаток 5 

до Методики розрахунку 
тарифу на послуги 
постачальника 
універсальних послуг  

 

 

ПЕРЕЛІК  
постачальників універсальних послуг, частина територій здійснення 
діяльності яких знаходяться на територіях, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з 
урахуванням Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 
України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 
 

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»; 
ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»;  
ТОВ «ЕНЕРА СХІД»; 
ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ». 

 


